GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 5265 TO BE ANSWERED ON 02.04.2025

PROFIT/LOSS MAKING TRAIN ROUTES

5265. KM. SUDHA R:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) the list of ten top profit-making/loss-making routes of trains at the national level;
- (b) the list of ten top train routes making maximum revenue from passenger travel and cargo bookings; and
- (c) the list of ten top railway stations selling maximum number of platform tickets and generating the revenue?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c): Railway revenue is maintained zone wise as per the norms evolved over more than a century. The revenue over the last few years is as follows:

Passenger	Freight Revenue	Total Traffic Revenue
Revenue	(in crore Rs.)	(including other coaching
(in crore Rs.)		and Sundry)
		(in crore Rs.)
15,248	1,17,232	1,40,516
39,214	1,41,096	1,91,278
63,417	1,62,263	2,40,137
70,693	1,68,293	2,55,366
	Revenue (in crore Rs.) 15,248 39,214 63,417	Revenue (in crore Rs.) 15,248

^{*} COVID years
